Ano 2021 - n. 155 Campo Grande, quarta-feira, 25 de agosto de 2021 11

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Campo Grande, na data da assinatura digital.
Des. Paschoal Carmello Leandro
Presidente

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 220/2021 TRE/PRE/GABPRE
O Desembargador Paschoal Carmello Leandro, Presidente do egrégio TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no art. 22, inc. VI, da Resolução TRE
/MS nº 170, de 18.12.97, Regimento Interno do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul;
CONSIDERANDO o Processo Eletrônico SEI n.º 0003282-31.2021.6.12.8000, que trata do Plano
de Ação do Prêmio Qualidade CNJ 2021;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º da Resol. 728 TRE/MS, que transforma o cargo de
governança da estrutura organizacional da STI;
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar os processos de gestão de TIC;
RESOLVE:
Art. 1.º O artigo 2º, da Portaria PRE n.º 262/2019, passa a vigorar com a seguinte alteração:
"Art. 2.º Caberá à Comissão de Segurança da Informação realizar a revisão do Guia de processo
de Elaboração, Monitoramento e Revisão da PSI, pelo menos uma vez ao ano ou a qualquer
momento quando houver necessidade de mudança na metodologia."
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Campo Grande, na data da assinatura eletrônica.
Desembargador Paschoal Carmello Leandro
Presidente

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 215/2021 TRE/PRE/GABPRE
O Desembargador Paschoal Carmello Leandro, Presidente do egrégio TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, com supedâneo no art. 22, inc. VI, da Resolução TRE
/MS nº 170, de 18.12.97, Regimento Interno do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul;
CONSIDERANDO o Processo Eletrônico SEI n.º 0003282-31.2021.6.12.8000, que trata do Plano
de Ação do Prêmio Qualidade CNJ 2021;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 4º da Resol. 728 TRE/MS, que transforma o cargo de
governança da estrutura organizacional da STI;
CONSIDERANDO o Processo Eletrônico SEI n.º 0004588-35.2021.6.12.8000, que trata das
alterações na Estrutura Organizacional da Secretaria de Tecnologia da Informação;
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar os processos de gestão de TIC;
RESOLVE:
Art. 1.º O artigo 2º, da Portaria PRE n.º 253/2019, passa a vigorar com a seguinte alteração:
"Art. 2º Caberá ao Núcleo de Governança de TI (...)"
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Campo Grande, na data da assinatura eletrônica.
Desembargador Paschoal Carmello Leandro
Presidente

RESOLUÇÃO Nº 748
Altera a Resolução nº 725, de 17.3.2021, que implementou o canal de atendimento ao público
externo por videoconferência denominado Balcão Virtual, nas unidades judiciárias desta
circunscrição eleitoral, durante o horário de expediente, e dá outras providências.
O Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente deste TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da competência prevista no art. 22, inciso LI, da Resolução

nº 170/1997 - Regimento Interno, bem como em conformidade com os elementos constantes do

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce